

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道 4 3 8 号 つ・一字河内 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		5,333,400		
道路土工		式	1		95,819		
路床盛土工		式	1		95,819		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	4	6,406	25,624		単 1号
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	40	813.5	32,540		単 2号
流用土	L=3.0km	m3	50	753.1	37,655		単 3号
軽量盛土工		式	1		4,618,076		
軽量盛土工		式	1		4,618,076		
軽量盛土工		m3	199	20,630	4,105,370		単 4号
保護壁・支柱鋼材設置		m2	44	6,749	296,956		単 5号
敷網材敷設工		m2	182	538.2	97,952		単 6号
遮水シート敷設工		m2	100	583.9	58,390		単 7号
防水シート敷設工		m2	47	1,264	59,408		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道 4 3 8 号 つ・一字河内 道路改良工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
擁壁工		式	1		619,505			
調整コンクリート		式	1		357,429			
コンクリート		m3	6	39,900	239,400		単 9号	
型枠		m2	13	8,773	114,049		単 10号	
目地材	瀝青繊維質 t=10mm	m2	1	3,980	3,980		単 11号	
プレキャストガートレール基礎		式	1		201,400			
設置工		m	20	10,070	201,400		単 12号	
保護コンクリート		式	1		60,676			
コンクリート		m3	1	39,900	39,900		単 13号	
型枠		m2	2	8,773	17,546		単 14号	
目地材	瀝青繊維質 t=10mm	m2	0.1	3,980	398		単 15号	
水抜き孔	VP50	m	6	472	2,832		単 16号	
舗装		式	1		620,100			

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道 4 3 8 号 つ・一字河内 道路改良工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護柵工		式	1		298,800		
路側防護柵工		式	1		298,800		
ガードレール	ガードレール規格（標準型・Co用）：塗装品 Gr-C-2B, 施工規模：21m未満, 曲線部補正：無	m	20	14,940	298,800		単 17号
仮設工		式	1		321,300		
交通管理工		式	1		321,300		
交通誘導警備員	B	人日	21	15,300	321,300		単 18号
直接工事費		式	1		5,953,500		
共通仮設		式	1		1,155,000		
共通仮設費		式	1		224,000		
運搬費		式	1		224,000		
建設機械運搬費		台	2	112,000	224,000		単 19号
共通仮設費（率計上）		式	1		931,000		
純工事費		式	1		7,108,500		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7馬土 国道 4 3 8号 つ・一字河内 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		2,743,000		
工事原価		式	1		9,851,500		
一般管理費等		式	1		2,181,500		
工事価格		式	1		12,033,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,203,300		
工事費計		式	1		13,236,300		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	路床盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 406
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 406	6, 406		
合計						6, 406		
単価						6, 406	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路床盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	813. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	813. 5	813. 5		
合計						813. 5		
単価						813. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	流用土	L=3. 0km	単位	m3	単位数量	1	単価	753. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3. 0km以下	m3	1	753. 1	753. 1		
合計						753. 1		
単価						753. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	軽量盛土工		単位	m3	単位数量	199	単価	20, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m3	199	7, 690. 24	1, 530, 357. 76		
施工費			日	5	190, 466	952, 330		
機械器具損料			式	1		574, 080		
組立・解体費			式	1		1, 048, 315		
合計						4, 105, 082. 76		
単価						20, 630	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	保護壁・支柱鋼材設置		単位	m2	単位数量	100	単価	6, 749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	28, 560	57, 120		
型わく工			人	8	29, 478	235, 824		
普通作業員			人	16	23, 868	381, 888		
合計						674, 832		
単価						6, 749	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	敷網材敷設工		単位	m2	単位数量	100	単価	538. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 43	28, 560	12, 280. 8		
普通作業員			人	1. 74	23, 868	41, 530. 32		
諸雑費(まるめ)			式	1		8. 88		
合計						53, 820		
単価						538. 2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	遮水シート敷設工		単位	m2	単位数量	100	単価	583. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 33	28, 560	9, 424. 8		
普通作業員			人	1. 98	23, 868	47, 258. 64		
諸雑費		3%	式	1		1, 700. 5		
合計						58, 383. 94		
単価						583. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	防水シート敷設工		単位	m2	単位数量	100	単価	1, 264
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 71	28, 560	20, 277. 6		
普通作業員			人	4. 29	23, 868	102, 393. 72		
諸雑費		3%	式	1		3, 680. 13		
合計						126, 351. 45		
単価						1, 264	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	39, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	39, 900	39, 900		
合計						39, 900		
単価						39, 900	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8, 773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 773	8, 773		
合計						8, 773		
単価						8, 773	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	目地材	瀝青繊維質 t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3, 980	3, 980		
合計						3, 980		
単価						3, 980	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	設置工		単位	m	単位数量	10	単価	10, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28, 560	28, 560		
ブロック工			人	1	32, 232	32, 232		
普通作業員			人	1	23, 868	23, 868		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊			日	0. 22	11, 300	2, 486		
諸雑費		16%	式	1		13, 545. 6		
合計						100, 691. 6		
単価						10, 070	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	39, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	39, 900	39, 900		
合計						39, 900		
単価						39, 900	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8, 773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 773	8, 773		
合計						8, 773		
単価						8, 773	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	目地材	瀝青繊維質 t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3, 980	3, 980		
合計						3, 980		
単価						3, 980	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	水抜き孔	VP50	単位	m	単位数量	1	単価	472
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	472	472		
合計						472		
単価						472	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用): 塗装品 Gr-C-2B, 施工規模: 21m未満, 曲線部 補正: 無	単位	m	単位数量	1	単価	14, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未 満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	14, 940	14, 940		
合計						14, 940		
単価						14, 940	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	建設機械運搬費		単位	台	単位数量	1	単価	112, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		各種, 100km, 無, 無	台	1	112, 000	112, 000		
合計						112, 000		
単価						112, 000	円／台	